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Kungsgårdar och kungsladugårdar med därtill lydande hemman och 
lägenheter, kronoskogar, parker och djurgårdar, krono- och stallängar samt 
laxfisken och andra kronans fisken samt kronans övriga lägenheter må 
Konungen icke utan riksdagens samtycke genom försäljning, förpantning 
eller gåva, eller på något annat sätt kronan avhända. De skola förvaltas 
efter de grunder, riksdagen därom föreskriver; dock att de personer och 
menigheter, som, efter hittills gällande författningar, sådana kronans till
hörigheter nu innehava eller nyttja, må njuta laglig rätt därå till godo, samt 
att odlingar eller odlingsbar mark å kronoskogarna må i vanlig ordning, 
efter nuvarande eller framdeles blivande författningar, kunna till skatte 
försäljas.

Kungl. Maj :t har redan rätt att upplåta fiskerätt utan avgift. Bestäm
melsen härom har utfärdats med stöd av 1934 års förordning, vilken i sin 
tur utfärdats med stöd av riksdagens beslut.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla 

om att kronans fiskerätt i Torne älv, efter skyndsam ut
redning om formen härför, upplåtes till bygdens folk utan 
avgift.

Stockholm den 24 januari 1968

Per Petersson (h) Arne Lindberg (ep) Tore Nilsson (h)
i Agnäs

Nr 364

Av herr Vigelsbo m. fl., om ett ränte- och amorteringsfritt lån till 
djursjukhuset i Strömsholm.

(Lika lydande med motion nr 714 i Första kammaren)

Den 1 september 1964 öppnades djursjukhuset i Strömsholm, vars verk
samhet måste sägas vara av mycket stor betydelse. De ekonomiska villkor 
under vilka sjukhuset arbetar är dock inte tillfredsställande.

Kostnaderna för uppförandet av sjukhusbyggnaderna utgjorde 1,2 miljon 
kronor. Det finansierades delvis med bidrag från olika håll. 350 000 kronor 
måste emellertid lånas av Västerås och Eskilstuna städer och lika mycket 
i bank. Den totala lånesumman uppgår sålunda till 700 000 kronor. Utgifter
na för amorteringar, räntor, underhåll av fastigheter och inventarier be
räknas uppgå till 90 000 kronor årligen. Bristen på likvida medel präglar
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i hög grad verksamheten, något som måste påverka kvaliteten på djursjuk
vården. Sjukhuset är därför i mycket starkt behov av statligt stöd. Om de 
för detta ändamål erforderliga medlen anvisas ökar också förutsättningarna 
för att sjukhuset skall kunna tillgodose sitt behov av ytterligare lokaler för 
stationärvård för hästar. Enligt vår mening bör sålunda riksdagen bevilja 
att statligt ränte- och amorteringsfritt lån om 75 procent av ovan nämnda 
skulder på 700 000 kronor som åvilar stiftelsen. I sammanhanget bör erinras 
om att djursjukhuset i Hälsingborg 1967 beviljades ett ränte- och amorte
ringsfritt lån för ombyggnad av sjukhuset.

Alla djurslag behandlas vid djursjukhuset i Strömsholm i såväl öppen 
som sluten vård; hästar och hundar utgör de för verksamhetens bärkraft 
betydelsefullaste djuren. Följande siffror visar verksamhetens omfattning.

År

1964

Poliklinikfall

874

Stationärklinik
Smådjur Stora djur

1965 3 633 881 81
1966 4 491 951 183
1967 5 351 1 293 192

Med hänvisning till vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte för budgetåret 1968/69 till Ränte- och 

amorteringsfritt lån till djursjukhuset i Strömsholm på 
kapitalbudgeten under nionde huvudtiteln anvisa ett inves- 
teringsanslag av 525 000 kronor.

Stockholm den 24 januari 1968

Bengt Börjesson (ep) 
i Falköping 

Erik Larsson (ep) 
i Öskeviksby

C.-G. Enskog (fp)

Sven Vigelsbo (ep) 

Sven G. Andersson (fp) Tage Sundkvist (ep)
i Örebro

John Eriksson (ep) Karl Gust. H. Boo (ep) 
i Bäckmora

Tage Adolfsson (h) Eric R. Carlsson (s)


